

Suomen Golfkentät ry

Toimintakertomus 2022

Yleistä

Alkuvuodesta 2022 yhdistyksen hallitus alkoi epäillä, ettei toiminnanjohtaja ollut hoitanut tehtäviään moitteettomasti. Esiin tulleiden seikkojen vuoksi päätettiin suorittaa yhdistyksen hallinnon ja talouden osalta riippumaton tarkastus. Tarkastuksessa selvisi useita toiminnanjohtajan valtuuksien ylityksiä ja virheellisiä kulutositteita sekä aiheettomia varojen siirtoja. Tämä johti toiminnanjohtajan sopimuksen irtisanomiseen. Tarkastuksen tulosten selvittyä toiminnanjohtajan kanssa päädyttiin neuvotteluiden jälkeen vahingonkorvaussopimukseen suuruudeltaan 99.550 euroa. Yhdistyksen kokous hyväksyi syksyllä 2022 tehdyn sovintosopimuksen. Vahingonkorvaus on kokonaisuudessaan maksettu yhdistykselle.

Edellä mainittuun viitaten yhdistys oli pakotettu minimoimaan toimintansa taloudellisin syin. Yhdistyksen toiminta keskittyi neuvotteluihin velkojien kanssa ja toimiin talouden tasapainottamiseksi.

Hallinto

SGK:n vuoden 2021 syyskokouksessa hallitukseen valittiin puheenjohtajaksi Jarmo Turtiainen, varapuheenjohtajaksi Kyösti Vesterinen ja jäseniksi Pekka Raitala, Soili Pelkonen, Lassi Kiviniemi, Antti Ahti, Tommy Skogster, Timo Mansnérus ja Jarmo Leiniö. Hallitus toimi koko tilikauden ajan muuttumattomana. Hallitus kokoontui tilikauden aikana 8 kertaa.

Tiedotus

Yhdistyksen tiedottamista on pääasiallisesti tehty sähköpostitse ja yhdistyksen Facebook- sivun kautta. Yhdistyksellä on myös oma digitaalinen lehti, Honour-Golf. Yhdistyksen tiedottamista ja viestintää hoiti Markkinointi-Viestintä JR Ky (Jukka Rimpiläinen).

Verkkokauppa

Yhdistys perusti jäsenistölleen käyttöön oman verkkokaupan vuonna 2021. joka lähti erittäin hyvin käyntiin ja mukaan lähti 17 jäsenkenttää. Wise Golfin markkinoille tulon myötä kenttien lukumäärä verkkokaupassa väheni siinä määrin, että verkkokaupan toiminta piti keskeyttää.

Jäsenistö

SGK:lla oli jäseniä tilinpäätöshetkellä 44.

Strategian uudistaminen

SGK on pyrkinyt voimakkaasti viemään eteenpäin Suomi Golf strategiassa sovittua yhdistyksen asettamaa päätavoitetta koko toimialan rakenteen uudistamista, mutta siinä ei toistaiseksi ole päästy konkreettisiin toimenpiteisiin.

Yhteisostot

Yhdistys on jatkanut pitkäaikaista yhteistyötä energiayhtiö Oomin kanssa sähkön yhteisoston osalta. Kaudesta 2021 alkaen ostettava sähkö on ollut myös ympäristölle neutraalia muuttamalla kaikki ostettava sähkö tuulivoimalla tuotettuun sähkөөn. Yhteisostoissa on mukana 10 SGK:n jäsenkenttää.

Yhteistyö alalla

SGK toimii golfalalla kaikkien yhdistysten kanssa yhteistyössä. Merkittävin yhteistyöelin on "G4"- ryhmä, johon kuuluvat SGK:n lisäksi Suomen Golfliitto, Suomen PGA ja Suomen Golfjohtajat.